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AUDIT & CONTO

Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé se Partisé Demokratike te Kosovés

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar raportet financiare bashkéngjitura t& Subjektit Politik “Partia Demokratike e
" Kosovés” (né vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “PDK”), te pérbéra nga Pasqyra e Pozités
Financiare me 31 Dhjetor 2017, Pasqyra e te Hyrave dhe Shpenzimeve pér periudhén e
prrfunduar me kete date , dhe informacionin tjetér shpjegues te perfshira ne fq 7-14 |

Sipas mendimit tong, me pérjashtim t€ efekteve pér ¢éshtjet e pérshkruara né seksionin e Bazés

pér Opinionin t& kualifikuar t€ raportit tong, Pasqyrat Financiare t& bashkangjitura paragesin
~ drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& subjektit Politik me datén 31 Dhjeor
2017, dhe t& Hyrat dhe Shpenzimet pér periudhén, né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-174, Pér
financimin e subjekteve politike dhe me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e

Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/L-058. :

Bazat pér Opinion te kualifikuar

- Ashtu si &shté shpalosur n& shénimin 2 t& pasqyrés se t€ hyrave dhe shpenzimeve, Subjekti
politik ka deklaruar shpenzime ne kategorine  “shpenzimet e ndryshme” vleren prej
554,876.19 Euro. Ne mungese te dokumentacionit mbeshtetes ne nuk ishim ne gjendje,
duke aplikuar procedurat standarde dhe alternative te auditimit, t& pérfitojm& nj& siguri t&
arsyeshme ng lidhje me térésing, ekzistencén ‘dhe saktésing e shpenzimeve ne vlere
150,006.00 Euro te paguara direkt tek partneret koalicionit. :

- SP nuk posedon listén e detajuar te Aseteve sipas standardeve te kontabilitetit. SP kishte
njohur shpenzimet ¢ zhvler&simit ne nivel te kategorisg, por SP &shté i obliguar t& paraqes né
KQZ t& gjitha t& dhénat pér pasurité e tij, té kategorizuara sipas vlergs, llojit dhe origjinés,
etj (sipas nenit 22 te Ligjit )

- Sig prezantuar n& Sh&nimin 8. Furnitoret, n& vleré prej 590,704.85 EUR dhe Shénimi 9.
Detyrime t& tjera afatshkurtra né shumén prej 212,071.91 euro mé 31 dhjetor 2017, n&
mungesé t& konfirmimit nga palét e treta, n& munges€ t€ dokumenteve mbéshtetése, duke
pérdorur standarde dhe alternative procedurat e auditimit nuk ishin n& gjendje t& 'siguronin
siguri t& arsyeshme né lidhje me térésing, ekzistencén dhe saktésing e Llogarive te
pagueshme ne datén e raportimit. -

Ne kemi kryer auditimin tong n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej n& Pérgjegjésité e Auditorit ne
paragrafin pér Auditimin e Pasqyrave Financiare t& raportit toné. Ne jemi t€ pavaruringa Subjekti
politik n& pérputhje me Kodin e Etikés per Profesionistet Kontabgl t& Bordit t& Standardeve
Ndérkombétare t& Etikés pér Profesionistet Kontabgl (Kodi i BSNEPK) s& bashku me kérkesat
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etike q& jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike n& pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit IESBA.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t& dhéné bazat pér opinionin tong.

Theksim i ¢céshtjes
Pa e kualifikuar me tej opinionin ton ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:

- Subjekti Politik ne blerjet e kryera nuk ka aplikuar ndonjé procedure te tenderimit e cila
do te mundésonte nj& shfrytézim sa mé efikas, me kosto ekonomike, transparente dhe t&
drejté t& fondeve t& subjektit politik.

- Subjekti Politik nuk e ka te definuar me Statut, mundgsing e ushtrimit t& kontrollit t&
brendshém financiar t& saj dhe t& drejtén e anétaréve pér t'u informuar pér t& gjitha €
hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe pér pérgjegjésin e organit gjegjés pér
transaksione financiare, ashtu sig parashihet ne ligjin Nr. 04/L.-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 17 Kontrolli i Brendshém. ’ ‘

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligjore ne lidhje me publikimin e raporteve
financiare vjetore dhe te fushatgs sipas ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin
e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi Financiar, paragrafi 5.1 dhe 5.2 !

- SP nuk ka shpalosur shénimet mbi pagesat kryera ne vlere mbi 5,000.00 Euro njé
marrési te vetém brenda dités ashtu sig parashihét ne ligjin NR:04/L-212 pér plotésimin
dhe ndryshimin e Ligjit Nr:03/L-174 p€r financimin e subjekteve politike te ndryshuar
dhe te plotésuar me Ligjin Nr:04/L-058 /neni 15 Raportimi financiar.

- Subjekti Politik ka kryer pagesa njé marrési t& vetém né vleré mbi 5,000 EUR brenda njé
dite ne kundérshtim me kérkesat ligjore te Ligjit pér parandalimin e shpélarjes s€ parave
dhe financimit te terrorizmit, neni 26 Detyrimet shies€ t& partive politike.

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat
Financiare '

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejt& t& ketyre pasqyrave
financiare n& pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-
174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 dhe
pér ato kontrolle t& brendshme q& menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér t& beré t& mundur

pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk p&rmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t€
mashtrimit apo gabimit. :

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti &sht8 pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimgsisg), shpalosjen, sipas rastit, te
céshtjeve q¢ lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin bazgs se kontabilitet sipas parimit t&
vijimésisé pérve¢ nése menaxhmenti synon t& likuidoj& Subjektin Politik ose t& ndérpresé
operacionet, ose nuk ka asnj& alternativé realiste p&rveg pér ta béré kéte. ‘

Ata q& jané t& ngarkuar me geverisje jang pérejegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& kompanisé. :
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Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare s
Objektivat tona jan& per t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si t&rési jan& pa
anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerré& raportin e njé
auditorit q& pérfshin opinionin ton&. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk
&shté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmong nj& anomali
materiale kur ajo ekziston. » .
Anomalité mund & vijng si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra s& bashku, pritet g€ né ményré t& arsyeshme, t& influencojn& vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare. ‘

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-E, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ‘ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjith& auditimit. Ne gjithashtu: |

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat ¢ auditimit né pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidence auditimi q& éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér
opinionin tong. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &sht& mé i
larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t& fshehta,

falsifikime, pérjashtime t& qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve
té brendshme.

o Sigurojmé njé& njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& bgjé me auditimin, me q&llim q& t&
pércaktojmé procedurat auditimit & jang t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo p&r qéllime t&
shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendsh&m t& Shoggrisg.

o Vlergsojmé pérshtatshméring e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve
kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi. T

e Nxjerrim njé& konkluzion n& lidhje me pérshtatshm&riné e pérdorimit t& bazés kontabgl t&
vijimésisg, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marr€, nése ka njé pasiguri materiale n& lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhg dyshime t& médha pér aftésing e Shoqéris€ pér t&
vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né& pérfundimin g€ ka njé pasiguri ne duhet € térheqim
vémendjen né raportin & audituesit n& lidhje me shpjegimet e dhéna n& pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin ton€. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit tong. Megjithaté, ngjarje
ose kushte t& ardhshme mund t& b&jng€ q& Shoqéria t& ndérprese veprimtaring. ‘

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, perveg t& tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme 1€ auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t& réndésishme
né kontrollin e brendshém qé ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit. -

;"U A ADAN L
Haxhi Nimani/
Auditor Ligjor
12 Prill 2019

- Audit & Coiifp sh.p.k
e




Partia Demokratike e Kosovés

pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 derimé 31 Dhjeror 2017

as )

Pasqyra e Pozités Financiare

Esurité , Me 31 Dhjetor 2017 | Me 31 Dhjetor 201?
Pasurité afatgjata Shénimi | Shuma né Euro Shuma né Euro
(To]\a objektet dhe pajisjet 5 41214.21 50,074.18 |
IiPasunté e paprekshme '

(Pasunte tjera afatgjata \ ‘

rTotal pasurité afatgjata ' 41,214.21 ‘ 50,074.18 ]
rPasurité afatshkurtra

Elogarité e arkétueshme ) 2,632.11 0.00

Parapagimet l .

Paraja dhe ekuivalentét e paras€ 3 10,024.21 440.76
’Esurité tjera afatshkurtra ‘ i
FI‘otal pasurité afatshkurtra ' 12,656.32 440.76

Total pasurité \ 53,870.53 50,514.@

Ekuiteti

|

Fondet e akumuluara

(100,112.71)

(132,351.40)

Euﬁciti / (deficiti) i vitit

(690,007.73) 32,238.69

Fl‘otal Ekuiteti (790,120.44) (100,112.71)
(Detyrimet ‘

Detyrimet afatgjata

Huaté e pagueshme ' : ' 4\
TTE hyrat e shtyera ' 5 ) 41,214.21 ‘,50,074.18J
lzjithsej detyrimet afatgjata . ‘ ‘ 41,214.21 ‘-50,074.18J

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe t& tjera 8 \ 590,704.85 \ 142,603.82

Huaté e pagueshme

|

Detyrimet tjera afatshkurtra

A

212,071.91

| 57,949.6J

Gjithsej detyrimet afatshkurtra‘

802,776.76 ‘

100,553.4ﬂ

rGjithsej detyrimet

843,990.97 [

150,627.@

IiGjithsej ekuiteti dhe detyrimet

53,870.53 ‘

50.514.@
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Pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017 [

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor
Shénimi 2017 | . 2016
T& hyrat \ ‘ " J
T& hyrat nga buxheti 1,192,800.00 1,165,500.00
Eé hyrat nga anétarésia ‘ |
Eonacionet dhe kontributet né t& holla 3 ;],500.00 J
Kontributet né natyré n& mall dhe . ;
shérbime 4 37,480.69
Té& hyrat e fushatés 111,707.15
Te hyrat ¢ liruara nga te hyrat e shtyera 5 37,551.49 48,829.18
\ Té& hyrat tjera 2,022.00
Giithsej t& hyrat pér vitin 1,389,061.33 1,21'4,329.1ﬂ
Shpenzimet | J
Pagat dhe kompensimet ) 578,633.24 760,604.44J
Shpenzimet e transportit 2 47,827.70 41 ,564.5Q
Reklamat, reprezentacioni dhe 2 !
konferencat 91,924.86 62,932.52
Shpenzimet e fushatés 2 579,028.02 25,309.50
Blerja e mallrave . 56,768.53 16,858.1 3
\ihpenzimet e pérgjithshme \ 2 152,010.52 \ 1 40,290.65J
Shpenzimet e ndryshme ) 2 . 554,876.19 134,530.67
E}jithsej shpenzimet pér vitin \ \ 2,079,069.06 1,182,090.49
[Suﬁciti / (deficiti) pér vitin l (690,007.73) 32,238.69
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snimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017

Shé '

1. Informata te pérgjithshme

Partia Demokratike e Kosovés PDK
Partia Demokratike e Kosoves gshté themeluar mé datén 12.10.1999.

Kryetari i Partisé Demokratike t& Kosovés pér vitin 2017 gshté : z. Kadri Veseli

Sekretari i pérgjithshém : Z. Bastri Musmurati
Zyrtar financiar :

Pasqyrat financiare te Partisé Demokratike te Kosoves jané pérgatitur sipas kérkesave
te Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér

financimin e subjekteve politike, t€ ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058,
neni 15 Raportimi Financiar. '

Bazuar né nenin 19 paragrafi 2 pika7 e Ligjit Nr. 04/L-212 P&r plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5)
ditéve t& punés nga marrja € draft raporteve t& audituara ka dorézuar raportin e

rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose l€shimet t€ identifikuara nga
auditorgt. - |

Subjekti Politik mirémban llogari kryesore bankare ne bankén NLB
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Sh

Shénimi 2. Shpenzimet

Shpenzimi Pagesa I. Borxhi i mbetur

Shpenzimet | ) & né Euro né Euro i né Euro
Eagat dhe kompensimet

Pagat dhe kompensimet, neto ‘ 497,272.89 ' 463,212.78 ‘ 34,060.11

Kontributet pensionale t& '

punémarrésit 26,466.46 12,613.38 | 13,853.08

Kontributet pensionale t& \ ' .

punédhéngsit 26,466.46 12,613.38 | 25,203.08

Tatimet né t& ardhura personale ‘ 28,427.43 14,589.49 l i 13,837.94
Eeneﬁcionet tjera \ | | 4

Giithsej \ 578,633.24 | 503,029.03 | 75,604.21 |

Shpenzimet e transportit ‘

Automjetet motorike t& huazuara ’ \ ‘ ;

Karburantet \ 29,486.46 \ 10,663.86 ’1 18,822.60

Biletat,

aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. '

Sigurimi dhe mirémbajtja e veturave ‘ 15,797.54 ‘ ‘ 15,797.54

Cdo shpenzim tjetér i transportit ’ 2,543.70 ’ 2,543.70

Gjithsej shpenzimet e transportit \ 47,827.70 10,663.86 \ ' 37,163.&\

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat ‘

Lokali \ 30,956.37 \ \ 30,956.37J

Ushgimi \ 54,534.65 6,790.60 ‘ 47,744.05

Aktivitete kulturore dhe rekreative . 6,433.84 . . | 6.433.84

Radio dhe spotet televizive \ \ \ :

Stendat e afishmit dhe reklamimet né ‘ \

gazeta ) :

Shpenzimet tjera t& reklamave, ‘ ‘ \ ‘

reprezentacionit dhe konferencave !

Gjithsej reklamat, reprezentacioni ‘

dhe konferencat 91,924.86 6,790.60 | 85,134.26

Shpenzimet e fushatés

|
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M

‘ Shpenzimet e fushatés ) l 597,028.02 \ 311,586.33 \ ' 285,441.69
rGjithsej shpenzimet e fushats \ 597.028.02 \ 311,586.33 ] 285,441.694\
Blerja e mallrave
Furnizimi i zyrés 56,343.53 56,343.53
Pajisjet t& vogla 425.00 425.00
Gjithsej blerja e mallrave 56,768.53 0.00 56.768.53j
Shpenzimet e pérgjithshme
j| Qiraja e lokalit t& zyrés 51,730.00 6,400.00 ‘ ‘ 45,330.00
Telefoni, interneti dhe posta 11,097.80 3,250.97 ' ] 7,846.83
F{ryma, shérbimet komunale (uji dhe ! |
mbeturinat) 14,150.54 14,150.54

Shpenzimet e zhvlergsimit t& pasurisé
afatgjaté

37,551.49 | Hitiitiiititin

Shpenzimet lidhur me donacionet
dhe kontributet ne natyré né mallra
.| dhe shérbime

37,480.69 //'f’.’f/f'f//."/////f/."f///////."//.

67,327.@

Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 152,010.52 9,650.97 |

Shpenzimet e ndryshme

Mirémbaijtja e pajisjeve dhe

hapésirave t& zyrés 21.722.61 21,722.61
Shpenzimet & nuk jané pérfshiré né

asnjé kategori tjetér 533,153.58 359,539.33 173,614.25
Gjithsej shpenzimet e ndryshme \ 554,876.19 359,539.33 | 195,336.86 |
Gjithsej shpenzimet ‘ \ 2,079,069.06 1,201,260.12 | 802,776.76

10
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Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla

Pranuar nga
Vlera E pranuar pérmes:
Data kur
Numri | éshté dhéné
Kontribuesi Adresa personal kontributi né euro | Banké Arkeé
Halil Selimi 11/23/2017 1,000.00 1,000.00
Besim llazi 11/23/2017 1,000.00 1,000.00
Muhamet Morina 11/23/2017 1,000.00 1,000.00
Gani Neziri 11/23/2017 1,000.00 1,000.00
Ardi Nurllari 12/8/2017 500.00 500.00
Armend Kastrati 12/14/2017 1,000.00 1,000.00
Faton Haziraj 12/14/2017 1,000.00 1,000.00
Ferat Jashari 12/18/2017 1,000.00 1,000.00
Gjithsej donacionet dhe kontributet né té holla 7,500.00 7,500.00 0.00
Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe shérbime
Pranuar nga Vlera
Pérshkrimi i mallit / Numri Data kur éshté
shérbimit Kontribuesi | Adresa personal dhéné kontributi né euro
Gjobat Deputetet Specifikacioni 18,566.67
Lejimet Bizneset Specifikacioni 18,914.02
Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime 37,480.69

11
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Sh

Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet

r Bilanci né fillim | Blerjet gjaté Zhvlerésimi | Zhvlerésimi | Bilanci né
té vitit (kosto vitit i akumuluar | i vitit fundé@ té vitit
historike) : (vlera neto)
Toka \ \ ; \
Objektet ; l \ I ‘
Veturat 107,381.20 \ 88,679.13 \ 18,702.07 ) 0.00
Pajisjet & zyrés 56,942.71 7,582.50 ) 53,566.86 ‘ 3,375.85 7,582.50
Pajisjet e teknologjise ‘ ,
informative 69,171.70 17.264.00 54,175.65 13,834.34 18,425.71
Pajisjet tjera ‘ 18,710.37 3,845.00 ( 5,710.14 1,639.23 15,206.00
Gjithsej toka, objektet dhe \ .
pajisjet 252,205.98 28,691.50 | 202,131.78 37,551.49 41,214.21
Shenime tjera
Shénimi 6. Llogari té arkétueshme ' .
Me 31 Dhjetor 2017 Me 31 Dhjetor 2015
Shuma né Euro Shuma né Euro
............. bleresi 1 ] 2,632.11 ‘
............. bleresi 2 l ‘ ‘ ;
Gjithsej Llogarit e arkétueshme \ 2,632.11 ‘ 0.00
Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e
parasé
Me 31 Dhjetor 2017 Me 31 Dhjetor 2015
Shuma né Euro Shuma né Euro
Paraja né banké 1 9,677.49 | 50.31
Paraja n& arké l 346.72 | 390.45 |
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé l 10,024.21 | 440@
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Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té
tjera
Me 31 Dhjetor 2017 Me 31 Dhjetor 2016
Shuma né Euro Shuma né Euro

Furnitori 1 ; 590,704.85 15,550.00 |
Furnitori 1 27,053.82
Furnitori 1 )

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe t& tjera 590,704.85 42,603.82

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra
‘ Me 31 Dhjetor 2017 Me 31 Dhjetor 2016
Shuma né& Euro Shuma né Euro
Detyrimet pér paga dhe tatime . 88,622.95 : 20,587.53
Detyrimet pér gira ' 14,290.50 | 3,125.87
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 33,600.00 | 4,200.00
Detyrime tjera afatshkurtér (huazimet) - 75,558.46 | 30,036.25
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 212,071.91 i 57,949.65
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